
  Číslo smlouvy objednatele: 828-2022-571101/1 
  Číslo smlouvy zhotovitele: 222056SPU 

1/3 

DODATEK Č. 1 

ke SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY  

“Realizace SZ obce Holasovice I. etapa “ 

 (dále jen „dodatek č. 1“) 

uzavřený 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 

Objednatel: 

                                                   

Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj  
zastoupený: Mgr. Danou Liškovou,  
 ředitelkou Krajského pozemkového úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Libušina 502/5, 702 00 
Ostrava   

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Dana Lišková, 
 ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro 

Moravskoslezský kraj  
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Zdeněk Šiška, Ing. Hana Kudelová, 

Pobočka Opava 
Adresa: Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský 

kraj, Pobočka Opava, Krnovská 2861/69,  
746 01 Opava 

Tel.:    
E-mail:    
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB   
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČ: 01312774                                                                  
DIČ: není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel: 

Jméno:  SILNICE MORAVA s.r.o. 
Sídlo:  Čsl. armády 
zastoupený: Ing. Robert Suchánek, jednatel 
 Lukáš Trávníček, prokurista 
 Tel.:  

E-mail:  
ID DS: zzv2c2d 

 v technických záležitostech je oprávněn jednat: 
 Tel.:  

E-mail:  
  
bankovní spojení: ČSOB a.s. 
číslo účtu: 166058472/0300  
IČ: 25357352  
DIČ: CZ25357352, je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 9631 

(dále jen „zhotovitel“) 



  Číslo smlouvy objednatele: 828-2022-571101/1 
  Číslo smlouvy zhotovitele: 222056SPU 

2/3 

 

Čl. I Předmět dodatku č. 1 

1. Předmětem dodatku č. 1 je úprava Čl. V Doba plnění v ustanovení bodu 1 a v bodu 5 

smlouvy o dílo, kdy se z důvodu klimatických podmínek během výstavby a z důvodu 

řešení nejasností v projektové dokumentaci a položkovém výkazu výměr smluvní 

strany dohodly v souladu s ustanoveními Čl. XVIII Závěrečná ustanovení smlouvy o 

dílo na posunutí termínu dokončení výstavby do 15.12.2022. 

 

Nové znění Čl. V Doba plnění bod 1: 

1. Stavební objekt SO 101, SO 801.2 vč. odstranění vad a nedodělků objektu, bude 
dokončeno nejpozději do 15. 12. 2022, pokud nenastanou podmínky dle odstavce 
2 čl. V této SoD. 
 

Nové znění Čl. V Doba plnění bod 5: 

5.  Dílo bude provedeno v následujících termínech: 

a. Termín předání a převzetí staveniště: Ihned po podpisu smlouvy smluvními stranami 
za předpokladu připravenosti zemědělsky využívaných pozemků (sklizené plodiny) 
Pro CH4 Holasovice - předpoklad po 15.8.2022 
Pro CH3 Loděnice - předpoklad po 20.9.2022 

b. Termín zahájení stavebních prací a terénních úprav: po vytýčení staveniště a 
inženýrských sítí. Současně zemní práce na komunikacích SO 101 mohou 
započít po schválení dočasného dopravního značení příslušnými orgány a po 
dohodě s oprávněnou organizací zajišťující archeologický dohled. 

c. Termín dokončení stavebních prací a terénních úprav: 

Objednatel předpokládá dokončení stavebních prací na objektu SO 101 a SO 801.2 
v termínu do 15. 12. 2022. S ohledem na skutečný termín zahájení prací (v případě 
významně nestandardních lhůt při nutnosti zajistit např. Záchranný archeologický 
výzkum) 15. 5. 2023 

d. Termín předání a převzetí díla : 
(protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla včetně předepsané 
dokumentace pro kolaudační řízení) 

 po kolaudaci stavby - nejpozději 30. 6. 2023 
 

2. Předmětem dodatku č. 1 je dále úprava Čl. IV Platební podmínky bod 3 smlouvy o dílo, 

kdy se z důvodu klimatických podmínek během výstavby a z důvodu řešení 

nesrovnalostí v projektové dokumentaci a položkovém výkazu výměr smluvní strany 

dohodly v souladu s ustanoveními Čl. XVIII Závěrečná ustanovení smlouvy o dílo na 

posunutí termínu předložení faktury objednateli v roce 2022 do 15.12.2022. 

 

Nové znění Čl. IV Platební podmínky bod 3: 

2. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu díla po řádném zhotovení díla a jeho 

protokolárním předání a převzetí dle této smlouvy (příp. po odsouhlasení skutečně 

provedených prací v r. 2022, případně i v r.2023), dle této smlouvy, a to na základě 

vystavených faktur se správně vyplněnými údaji, včetně finanční částky. Zhotovitel 

označí každou fakturu textem "dílčí", poslední faktura bude označena slovem 

„konečná“. A bude vystavena do 15 kalendářních dnů od protokolárního předání a 

převzetí díla/prací dle této smlouvy. Součástí faktur budou technickým dozorem 

stavebníka odsouhlasené a objednatelem potvrzené soupisy provedených prací. 



  Číslo smlouvy objednatele: 828-2022-571101/1 
  Číslo smlouvy zhotovitele: 222056SPU 

3/3 

Faktury budou doručeny objednateli nejpozději do 30.11. příslušného roku, za rok 

2022 nejpozději do 15. 12. 2022. 

Ostatní ujednání zůstávají beze změn. 

 

 

Čl. II Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá účinnosti dnem jeho podpisu smluvními 
stranami. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 
uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tuto 
smlouvu včetně všech případných dohod, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, 
nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále 
dohodly, že tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo zašle správci registru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. 

2. Smluvní strany prohlašují, že další obsah původní smlouvy o dílo zůstává beze změn. 

3. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že tento dodatek č. 1 byl sepsán na 

základě pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 

podmínek. 

4. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo přečetli a že 
souhlasí s jeho obsahem, dále prohlašují, že Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nebyl 
sepsán v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 
své podpisy.  

 
V Ostravě 25.11.2022 V Krnově 24.11.2022 

 

 

el. podepsáno 

 

…………………………………… …………………………………… 
Mgr. Dana Lišková 

  ředitelka Krajského pozemkového úřadu 
pro Moravskoslezský kraj 

Lukáš Trávníček 
prokurista 
SILNICE MORAVA s.r.o. 

 
 v z. Ing. Tomáš Hořelica 
       zástupce ředitelky 
 


